
№ 3 (29) Четверг 03 февраля 2022 года. Газета Куйтунского района. Издается с октября 2020 года. Бесплатно 12+ 

ВестникВестник
Куйтунского районаКуйтунского района

спецвыпускспецвыпуск



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»   февраля 2022 г.                                р.п. Куйтун                                №     148-п/а
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский район «Поддержка 

малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куй-
тунский район от 11 июля 2018г. № 374-п

В связи с несбалансированностью бюджета муниципального образования Куйтунский район, в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Порядком разработки, реализации и оценки эф-
фективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 18.04.2014 г. № 265-п, руководствуясь 
ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтун-
ский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский район «Поддержка малого бизнеса» 

на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 
11 июля 2018г. № 374-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 8 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в 
новой редакции: 

8. Объем и 
источники 
финанси-
рования 
муници-
пальной 

программы

Источник финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь период реали-

зации муниципальной 
программы

в том числе по годам
2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022
 год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа

Всего, в том числе: 1306 943 363 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Районный бюджет 840,5 659 181,5 0 0 0 0
Иные источники 465,5 284 181,5 0 0 0 0

1.2. Строку 9 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в 
новой редакции:

9. Ожидаемые результаты реализации муни-
ципальной программы

                                                                                2019   2020   2021   2022   2023  2024       
1. Количество реализованных проектов
 СМСП с учетом поддержки                                4         1         0         0         0       0
2.  Доля среднесписочной численности
работников (без внешних совместителей)
малых и средних предприятий в средне-
списочной численности работников                 22,2   21,9   22,4    22,5     22,5   22,6
(без внешних совместителей) всех
 предприятий и организаций (%)                         

1.3. В разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»: цифру «14750»   заменить на циф-
ру «1306»;

1.4. Таблицу в разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редак-
ции:

Источник финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь период реали-

зации муниципальной 
программы

в том числе по годам
2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022
 год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа

Всего, в том числе: 1306 943 363 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Районный бюджет 840,5 659 181,5 0 0 0 0
Иные источники 465,5 284 181,5 0 0 0 0
1.5. Приложение 1  «Система мероприятий программы» муниципальной программы муниципального образования Куйтун-

ский район «Поддержка малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы изложить в новой редакции (Приложение 1)
1.6. Приложение 2 «Показатели результативности муниципальной программы»  муниципальной  программы  муниципального 

образования Куйтунский район «Поддержка малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы изложить в новой редакции (Приложение 2).

03 февраля 2022г стр. 2



2. Начальнику организационного отдела  управления по правовым вопросам, работе с  архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район   Рябиковой Т.А.:

- разместить настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  куйтунскийрайон.рф ;

-опубликовать данное постановление в газете  «Вестник Куйтунского района»; внести информацию справку на сайте о внесе-
нии изменений.

3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-
пального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В.:

-внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 11 июля 2018 года № 374-п о внесении изменений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности мэра
 муниципального образования
Куйтунский район                                                                                              А.А.Непомнящий
 ****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

    01 февраля 2022 г.                 р.п. Куйтун                                            № 160-п
 О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений   среди несовершен-

нолетних   на   территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.»

В соответствии со ст. 19 Конвенции о правах ребенка, ст. ст. 17, 28 Конституции Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   
самоуправления   в   Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 24.06.1999г.  № 120-ФЗ  «Об   основах   системы профи-
лактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением    администрации муниципального образо-
вания Куйтунский район от 18.04. 2014 г.  № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава 
муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних на 

территории муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 10 июля 2020 года № 536-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних на территории    муниципального образования 
Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район Муниципальная 
программа «Профилактика преступлений и правонарушений   среди несовершеннолетних   на   территории    муниципального 
образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» Паспорт муниципальной программы ««Профилактика преступлений и право-
нарушений   среди несовершеннолетних   на   территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» 
изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2 Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 
2).

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика преступлений и правонарушений   среди несовершеннолет-
них   на   территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» Система мероприятий программы 
изложить в новой редакции (Приложение 3).

3. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципаль-
ного образования  Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

-	 разместить настоящее постановление  в сетевом здании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский 
район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунрайон.рф, внести информационную справку на 
сайте о внесении изменений;

-	 опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
4. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-

пального образования  Куйтунский район Хужеева Е.В.) внести информационную справку в оригинал постановления админи-
страции муниципального образования Куйтунский район от 10 июля 2020 года        № 536 -п о внесении изменений.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль   за   исполнением   настоящего постановления   возложить на заместителя   мэра по социальным вопросам му-

ниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 
Исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования 
Куйтунский район   								        А.А. Непомнящий
   ****** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф             

стр.3 03 февраля 2022г



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» ноября  2021 г.                              р.п. Куйтун                                                    № 1515-п

Об утверждении Положения о порядке комплектования и приема детей дошкольного возраста в муниципальные до-
школьные образовательные организации муниципального образования Куйтунский район, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования 

В целях обеспечения прав граждан при приеме детей в муниципальные дошкольные образовательные организации 
муниципального образования Куйтунский район, реализующие образовательные программы дошкольного образования, 
с учетом льгот и преимуществ, установленных законодательством Российской Федерации для отдельных категорий лиц, 
а также для удовлетворения потребностей населения в получении услуг дошкольного образования в образовательном 
учреждении, исходя из имеющихся в муниципальном образовании Куйтунский район условий и возможностей, а также 
единого порядка перевода из одного образовательного учреждения в другое, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки РФ от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образова-
ния, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответ-
ствующих уровня и направленности», приказом Министерства Просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь ст.ст. 37, 46 
Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 
район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке комплектования и приема детей дошкольного возраста в муниципальные дошколь-
ные образовательные организации муниципального образования Куйтунский район, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Куйтунский 
район: 

- «Об утверждении «Положения о порядке комплектования и приема детей дошкольного возраста в муниципальные 
дошкольные образовательные организации муниципального образования Куйтунский район» от 05.12.2014 № 794-п;

- «О внесении изменений в Положение о порядке комплектования и приема детей дошкольного возраста в муници-
пальные образовательные организации муниципального образования Куйтунский район, утвержденное постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 05.12.2014 года № 794-п» от 17.12.2014 № 836-п.

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;
- внести информационную справку в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф о признании соответствующих 
постановлений утратившими силу.

4. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации му-
ниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационные справки в оригиналы постановле-
ний от 05.12.2014 № 794, 17.12.2014 года № 836-п о признании их утратившими силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования – заведую-

щего МКУ «Центр ППИФСОУ КР» Подлинову Е.Н.

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район 								                               А.П. Мари

***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-
го образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

03 февраля 2022г стр. 4



РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ     

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 13 » декабря 2021 г.	      р.п. Куйтун		                      № 1661-п

Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального об-
разования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 
Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдель-
ные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными ли-
цами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципально-
го образования Куйтунский район  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального обра-
зования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 
29.02.2016 года № 38-п «О Порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администра-
ции муниципального образования Куйтунский район, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».    

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район  Рябиковой Т.А.

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на 
сайте о внесении изменений.

4. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации му-
ниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановле-
ния администрации муниципального образования Куйтунский район от 29.02.2016 года № 38-п о признании утратившим 
силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Мэр муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                       А.П. Мари
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

    19 января 2022 г.                 р.п. Куйтун                                            №85-п

 О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений   среди несо-
вершеннолетних   на   территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.»

В соответствии со ст. 19 Конвенции о правах ребенка, ст. ст. 17, 28 Конституции Российской Федерации, ст. 179 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного   самоуправления   в   Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 24.06.1999г.  № 120-ФЗ  
«Об   основах   системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением    
администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04. 2014 г.  № 265-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация 
муниципального образования Куйтунский район

стр. 5 03 февраля 2022г



П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолет-

них на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 10 июля 2020 года № 536-п «Об утверждении муни-
ципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних на территории    му-
ниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика преступлений и правонарушений   среди несовершен-
нолетних   на   территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» Система мероприятий 
программы изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-
пального образования  Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

- разместить настоящее постановление  в сетевом здании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-
ский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунрайон.рф, внести информационную 
справку на сайте о внесении изменений;

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтун-

ский район от 10 июля 2020 года № 536 -п о внесении изменений.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль   за   исполнением   настоящего постановления   возложить на заместителя   мэра   по социальным вопро-

сам администрации муниципального    образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 
Исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования 
Куйтунский район   							               А.А. Непомнящий    

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ     

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

		  «_29_» _ноября_ 2021 г.	       р.п. Куйтун		                      № _1547-п__

Об утверждении порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального слу-
жащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования Куйтунский 
район

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация 
муниципального образования Куйтунский район 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципально-

го служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования Куйтун-
ский район.

2. Признать утратившим силу постановление мэра муниципального образования Куйтунский район от 31.03.2009 года 
№ 215 «Об утверждении положения о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обраще-
ния в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, с перечнем сведе-
ний, содержащихся в уведомлениях, организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений».    

3. Исполняющему обязанности начальника организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с 
архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район  Сологубовой К.В.

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на 
сайте о внесении изменений.

4. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации му-
ниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановле-
ния мэра муниципального образования Куйтунский район  от 31.03.2009 года о признании утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Мэр муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                      А.П. Мари

***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-
го образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

03 февраля 2022г стр. 6



Извещение
о возможности предоставления земельного участка в аренду для сенокошения

	
Администрация муниципального образования Куйтунский район в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации извещает о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 3 года, который 
предстоит образовать из земель государственная собственность, на которые не разграничена: 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
разрешенное использование – для сенокошения;
кадастровый номер – 38:10:150209:ЗУ1;
площадь в соответствии со схемой расположения земельного участка - 3841 кв. м;
расположенный по адресу:  Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, Каразейское муниципаль-

ное образование, на удалении 0,9 км в северо-западном направлении от с. Каразей.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в заключении договора аренды земельного участ-

ка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения в газете «Вестник Куйтунского района» и 
размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район»в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по заключению договора аренды земельного  участка.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка : МКУ «КУМИ адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район», Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. 
Карла Маркса, 19,   с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в рабочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  
местного времени).  

Способ подачи заявления - Заявления подаются в адрес Администрации муниципального образования Куйтунский 
район лично или посредством почтовой связи.

Адрес и время подачи заявления - МКУ «КУМИ администрации муниципального образования Куйтунский район», 
Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,  с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в ра-
бочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  Почтовый адрес: 665302, Иркутская область, 
Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 18, Адрес электронной почты:  kumi_kuitun@mail.ru.  Тел. 8(93536)5-19-
73.

Извещение
о возможности предоставления земельного участка в аренду для ведения личного подсоб-

ного хозяйства
	
Администрация муниципального образования Куйтунский район в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации извещает о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 49 лет, который 
предстоит образовать из земель государственная собственность, на которые не разграничена: 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
кадастровый номер – 38:10:150209:ЗУ1;
площадь в соответствии со схемой расположения земельного участка - 6384 кв. м;
расположенный по адресу:  Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, Уховское муниципальное 

образование, 3,2км в западном направлении от п. Уховский.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в заключении договора аренды земельного участ-

ка в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования настоящего извещения в газете «Вестник Куйтунского района» и 
размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район»в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по заключению договора аренды земельного  участка.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка : МКУ «КУМИ адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район», Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. 
Карла Маркса, 19,   с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в рабочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  
местного времени).  

Способ подачи заявления - Заявления подаются в адрес Администрации муниципального образования Куйтунский 
район лично или посредством почтовой связи.

Адрес и время подачи заявления - МКУ «КУМИ администрации муниципального образования Куйтунский район», 
Иркутская область, Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 19,  с 8:30 мин. до 17:30 мин. местного времени в ра-
бочие дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.  местного времени).  Почтовый адрес: 665302, Иркутская область, 
Куйтунский район, р.п.Куйтун, ул. Карла Маркса, 18, Адрес электронной почты:  kumi_kuitun@mail.ru.  Тел. 8(93536)5-19-
73.

стр. 7 03 февраля 2022г

КУМИ ИнформируетКУМИ Информирует



03 февраля 2022г стр. 8

Учредитель: администрация Муниципального образования Куйтунский 
район
Постановление №798 от «02» октября 2020 года «Об учреждении 
официального печатного средства массовой информации 
муниципального образования Куйтунский район» Тираж 500 экз.

Главный редактор:
Рябикова Т.А.

Газета выходит один раз в неделю

Адрес редакции:Иркутская область, 
Куйтунский район,р.п.Куйтун,ул.Карла 
Маркса, д.19


